
v Litomyšli v září 2019
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

4. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
5. 9. Čt 17.00 Háčkování chobotniček pro předčasně narozená miminka - s sebou klubko bavlny, háčky, jehlu a nůžky • zámecké infocentrum
6. 9. Pá 15.30 "Božská opilost" Josefa Portmana - komentovaná prohlídka výstavy s Bronislavou Rokytovou • dům U Rytířů tel. 461 614 765

19.00 Čechomor - koncert, předkapela litomyšlská skupina Amélia, 300 Kč předem / 400 Kč na místě • I. nádvoří zámku tel. 461 613 239
20.00 Timudej + Circus Problem - koncert, afterpárty s dj Brofilem, 220 Kč předprodej / 270 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Shake It! - dance & club music, dj Tommy, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

7. 9. So 8.00-11.00 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 737 111 507
9.30-12.00 Zapleť se s uměním: Mramorování - výtvarná dílna • dům U Rytířů tel. 461 614 765
10.00     Národní zahájení Dnů evropského dědictví 2019 – za hudebního doprovodu Sester Havelkových • I. zámecké nádvoří
12.00 14. FishFest - oblíbené rybí hody a hudební festival, hřiště pro děti, vstup zdarma • Sportovní areál za Sokolovnou tel. 777 947 718
14.00-22.00 Italská slavnost - divadla, koncerty, italské hrátky, italská kuchyně • zámecký areál tel. 461 653 311
14.30 "Božská opilost" Josefa Portmana - komentovaná prohlídka výstavy s Bronislavou Rokytovou • dům U Rytířů tel. 461 614 765
19.00 Hudba v labyrintu času - hraje soubor Musica per gaudium, vstup volný • kostel Rozeslání sv. Apoštolů tel. 461 615 287
21.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Funky Ride - house music, djs Mylo Glenn & Caap, vstupné 90 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

8. 9. Ne 16.00 Ekumenická bohoslužba - hostem bude Miloš Kolovratník, římskokatolický farář z České Třebové • na dvorku EŠC tel. 604 947 739
9. 9. Po 17.00 Jak na alergie? - tělesný proces Access Consciousness vhodný pro alergické reakce  • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

17.30 Missiva - ekologické produkty denní potřeby • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
10. 9. Út 9.00-17.00 Kartářka Nika Monika Skálová - osobní konzultace • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667

18.00 Tanzanie - cestopisné vyprávění Reginy Bicher s promítáním, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
11. 9. St 17.00 Climate change the facts - promítání filmu od BBC • zámecký pivovar tel. 777 100 897

19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
19.00-20.00 Hudební meditace - za zvuku hang drums, handpans, djembe, dešťový sloup, šamanský buben, atd. • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

12. 9. Čt 17.00 Naše dary a talenty - výměna praktiků Access Bars • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
13. 9. Pá 17.00 Litomyšlská entomologie a Fauna na poštovních známkách - vernisáž dvou výstav • regionální muzeum tel. 461 615 287

20.00 Adele tribute - koncert, afterpárty, 150 Kč předprodej / 180 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Retro Disco mejdan - oldies & milenium hits, dj Vojta Baranec, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

14. 9. So 8.00-11.00 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 737 111 507
13.00 Vernisáž výstavy obrazů, keramiky a soch - výtvarnice J. Krausové a kamenosochařů J. a M. Stoklasových • Galerie - Antik Hotel Sofia
14.00 2. litomyšlská spacák párty - setkání milovníků pohody, příjemné hudby a spacího pytle • Zámecké návrší tel. 601 087 200
21.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Pepino párty - dance & club music, djs Michael Pesina & Pegas, vstupné 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

15. 9. Ne 15.00 Štístko a Poupěnka: Ať žijí pohádky! - zbrusu nové představení pro celou rodinu, cena 195 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
17. 9. Út 14.00     Kulturní odpoledne pro seniory – u příležitosti Mezin. dne seniorů, provází Václav Vydra, hraje Klondike, zdarma • Smetanův dům tel. 461 613 239

17.30 Missiva - ekologické produkty denní potřeby • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
18.00-20.00 Vztahy podle Feng Shui a životní cykly - workshop, 250 Kč • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

18. 9. St 17.30 Růžový palouček - beseda o jeho historii s Ing. Milanem Janeckým, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
18.30 Varhanní koncert studentů pardubické konzervatoře • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 628
19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

19. 9. Čt 9.00-17.00 Výklady karet - Emýlie Didi Bertová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
15.00 Férový piknik • Klášterní zahrady tel. 461 612 275
16.00 Květinová show - 17. ročník, vstupné dobrovolné, za nepříznivého počasí na nádvoří zámku • Klášterní zahrady tel. 461 313 611
17.00 Háčkování chobotniček pro předčasně narozená miminka - s sebou klubko bavlny, háčky, jehlu a nůžky • zámecké infocentrum
17.00 KJČ: Kuks a Braunův Betlém - přednáška M. Vandasové • Restaurace Slunce - salonek tel. 724 024 708

20. 9. Pá 16.00 Procházky (s) městem: Litomyšl pietní III - s průvodcem, zdarma •  sraz před lvem v dolní části zámeckého parku tel. 461 614 765
17.00 Výtvarná Litomyšl ´19 - vernisáž výstavy • dům U Rytířů tel. 461 614 765
18.00-21.00 Čtyři a jedna fáze vztahů - přednáška s Markem Ščotkou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
19.00 MSL: Malý princ - hudební projekt Studia Dva, účinkuje Jan Cina, 290 - 380 Kč • Smetanův dům tel. 777 010 250
20.00 Sebastien + Silent Echo - koncert, afterpárty, 150 Kč předprodej / 180 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.45 MSL: Pocta Janu Králíkovi - oslava předání Ceny České hudební rady RNDr. Janu Králíkovi • Smetanův dům tel. 777 010 250
21.00 MSL: Vernisáž fotografií Face2Art • Smetanův dům tel. 777 010 250
21.15 MSL: Půlnoční meloun - koncert jazzrockové kapely • Smetanův dům tel. 777 010 250
22.00 Happy Hours párty - dance & RNB music, dj Stayer, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

21. 9. So 8.00-17.00 Starodávný jarmark - tradiční řemeslné trhy, prezentace SVČ Litomyšl a hudební program na pódiu • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
10.00-16.00 MSL: Pall Mall Art - hudební vystoupení, autorská čtení, divadelní inscenace, taneční vystoupení • celý Smetanův dům a okolí tel. 777 010 250
10.00-18.00 Autopatie II. - kurz s Mgr. Jiřím Čehovským • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
10.00-16.00 Symbolika těla a vnitřních orgánů - seminář s Markem Ščotkou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
15.00-24.00 Litomyšlské vinobraní - degustace vín, burčák, cimbálovka, atrakce pro děti, 150 Kč (v infocentru) /děti do 15 let zdarma • FotbalPark 
16.00-17.30 MSL: Slam Poetry MSL Exhibition - mistr ČR Anatol Svahilec, Ing. Puding, L. S. Nemožný a další představitelé • Smetanův dům
20.00 Ondřej Smeykal a Jaroslav Mugrauer: Na vlnách - koncert, 250 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 605 147 812
21.00 Party Time! - dj Saurus, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Houseland - house music, dj Mylo Glenn & guests, vstupné 130 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

22. 9. Ne 10.00 MSL: Tak trochu sváteční shakespearovská pošta - o sonetech v podání překladatele prof. M. Hilského, 40 / 80 Kč • Smetanův dům
10.00-13.00 Sedm proměn ženy a muže - přednáška s Markem Ščotkou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

24. 9. Út 19.00 Ceny města pro významné osobnosti za rok 2019 • Smetanův dům tel. 461 653 333
25. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519



do 6. 9. Marie Kolářová: Můj manžel chrápe jak sto hrochů - výstava • Galerie Sofia - Antik Hotel Sofia
do 8. 9. Grafika mezi námi - výstava • Červená věž - areál Fakulty restaurování • Po-Pá 8-15, So-Ne 10-17
do 8. 9. In monte Oliveti / Litomyšl a knižní kultura jednoty bratrské v 16. století - výstava • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 8. 9. Litomyšlští skladatelé - výstava, hudba 18. a 19. století na kůru kostela Povýšení sv. Kříže v Litomyšli • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 8. 9. Mánie Josefa Portmana "Vy jste unikum milý Portmane" - výstava • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 17. 9. Svět kostiček - unikátní výstava stavebnic, včetně dětských heren • Zámecká jízdárna a pivovar • denně 10-18
do 29. 9. Balet s rodokmenem - výstava v zámeckých arkádách v přízemí k výročí premiéry baletu La Fille mal gardée, zdarma • Státní zámek Litomyšl • Út-Ne 10-17
do 29. 9. Městská obrazárna - výstava těch nejkvalitnějších děl ze sbírek Městské galerie Litomyšl • Městská obrazárna ve II. patře zámku • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 29. 9. Slavnost hrdinů / Edice 27 linií - výstava • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne 11-18
do 30. 9. Andělé na návrší - expozice sakrálního umění pod klenbou barokní památky • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10-18
do 27. 10. Prolínání - výstava • White Gallery • Pá-Ne 13-17
do 28. 10. Proč bychom se netěšili… a Račte vstoupit • Rodný byt Bedřicha Smetany • Út-Ne 9-12 a 13-17
do 31. 10. Ze Žďárce až na Antarktidu - výstava fotografií Ing. Markéty Pokorné, Ph.D. • Bobo Cafe • Po-Pá 8.30-19, So 9-19, Ne 10-19
do 31. 12. Daniel Pešta: ExCitace - výstava v kryptě • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10-18
od 14. 9. do 24. 11. Litomyšlská entomologie - velká výstava věnovaná litomyšlské entomologii • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 14. 9. do 24. 11. Fauna na poštovních známkách - výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od  14. 9. do 23.11. 8. Sympozium Litomyšl CZE/CH - výstava • Galerie Miroslava Kubíka • Pá a Ne 12 - 17, So 10 - 17
od 15. 9. do 31. 3. Výstava obrazů, keramiky a soch - výstava výtvarnice Jany Krausové a kamenosochařů Jitky a Marcela Stoklasových • Galerie Sofia - Antik Hotel Sofia
od 21. 9. do 22. 9. Krajská výstava drobného zvířectva - občerstvení zajištěno, dětský koutek • Chovatelský areál za bývalou aukční halou • So 8-17, Ne 8-15
od 21. 9. do 17. 11. Výtvarná Litomyšl ´19 - výstava • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
od 5. 10. do 3. 11. Atelier Štěpán / Doteky - výstava o architektuře • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17

26. 9. Čt 17.30 Večer s galerií: Výtvarná Litomyšl - komentovaná prohlídka výstavy, výtvarná dílna, vstupné 20/40 Kč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
19.00     570. LHV: Soňa Červená zpívá a vypráví… – koncert, na klavír doprovází Karel Košárek, 250 Kč • Smetanův dům   tel. 461 613 239

27. 9. Pá 19.00 Na stojáka live - oblíbená stand up comedy, účinkují: K. Hynek, A. Elbel, P. Vydra, 220 Kč předprodej/250 Kč na místě • FotbalPark Litomyšl
20.00 Petra Boštíková & přátelé - koncert, afterpárty s dj Wolfem, 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Fri Yay - diskotéka, dj Leemac, vstupné 60 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

28. 9. So 10.00-16.00 Aura v těle: Objev svou Auru a radost - workshop • Centrum Spontanea tel. 776 101 972
11.00 Svatováclavský Brunch - neomezená konzumace z rautového stolu • Hotel Aplaus tel. 461 614 900
20.00 Pipes & Pints - koncert, afterpárty s dj Saurusem, 230 Kč předprodej / 280 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Československá párty - CZ & SK hity, dj Karel Beneš, vstupné 60 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

29. 9. Ne 9.30-17.30 Access Facelift - kurz s Honzou Dolníčkem, přihlášky na honza@mujstromzivota.cz • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
30. 9. Po 18.00 Prožitkové bubnování - pro začátečníky a mírně pokročilé • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
1. 10. Út 18.00 Zapomenutá pohádka - divadelní představení Teátru Pavla Šmída, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
2. 10. St 18.00 Dobrý život v dnešním světě - přednáška Tomáše Hajzlera, v aule gymnázia, 200 Kč • Gymnázium A. Jiráska tel. 605 147 812

19.00 Chytrý kvíz - soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
4. 10. Pá 16.00 Procházky (s) městem: Litomyšl rozlomená - prohlídka města s průvodcem, zdarma • sraz před prodejnou Billa tel. 461 614 765

17.00 Ateliér Štěpán / Doteky - vernisáž výstavy o architektuře • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
20.00 Zrní - koncert, afterpárty s dj Saurusem, 250 Kč předprodej / 300 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

5. 10. So 10.00 Komentovaná prohlídka s architektem M. Štěpánem - prohlídka výstavy v RML a následně piaristického chrámu tel. 461 615 287
21.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

6. 10. Ne 14.00 Litomyšlská entomologie a Fauna na poštovních známkách - prohlídka s autorem O. Pakostou • regionální muzeum 

VÝSTAVY

do 30. 9. Litomyšlení - rodinný program vás provede zámeckým návrším, pracovní listy k vyzvednuti v chrámu, v zámeckém IC, muzeu • denně 10-18
do 29. 9. Krtkova letní dětská herna - hrací koutky a tvoření pro kluky i holky, domeček nejen pro Krtka • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 9. 11. Sobotní farmářské trhy - info na tel. 775 653 315 • Toulovcovo náměstí • soboty 8-11.30 (kromě 21. 9.)
od 6. 9. do 8. 9. Národní zahájení Dnů evropského dědictví a Dny otevřených dveří památek • různá místa v Litomyšli (více na plakátech a v letácích)
od 6. 9. do 8. 9. Litomyšlské dvorky - v průběhu těchto dnů ožijí některé dvory a dvorky v historickém jádru města Litomyšl • Pá 8-22, So 9.30-22 a Ne 13-17
od 13. 9. do 22. 9. Tradiční jídla první republiky • Hotel Aplaus • 11.00
od 19. 9. do 22. 9. Mladá Smetanova Litomyšl - 46. ročník festivalu klasické hudby, divadla a jazzu pro mladé publikum • Smetanův dům
od 21. 9. do 22. 9. Houbový víkend - speciality z různých druhů hub, výstava, mykologická osvěta • Restaurace Veselka
od 23. 9. do 27. 9. Týden otevřených dveří SVČ - informační schůzky zájmových kroužků a prohlídka Střediska volného času • SVČ Litomyšl • Po-Čt 13-17.30, Pá 13-16
od 26. 9. do 28. 9. Cleach festival - kulturní festival, dříve známý pod názvem Studentská jízda • Zámecké návrší
od 28. 9. do 29. 9. Svatováclavské menu • Restaurace Veselka
od 4. 10. do 7. 10. ArchiMyšl 2019 - program při příležitosti Světového dne architektury, prohlídky a projížďky, besedy nejen s architekty, výstavy • Různá místa v Litomyšli

VÍCEDENNÍ AKCE

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Ne  1. 9.  Přes prsty - film ČR, komedie/sportovní, 100 min, 130 Kč
Út, St  3., 4. 9.  Anna - film Francie, akční/thriller, 120 min, titulky, 130 Kč
Čt  5. 9.  Krvavá nevěsta - film USA, komedie/horor/thriller, 100 min, titulky, 120 Kč
Pá  6. 9.  Hodinářův učeň - filmová pohádka ČR/Slovensko, 100 min, 120 Kč
So, Ne  7., 8. 9.  V lásce a válce - film ČR/Dánsko/Německo, drama/historický/válečný/romantický, 105 min, titulky, 110 Kč
Út 10. 9.  Apollo 11 - film USA, dokumentární, 95 min, titulky, 150 Kč
St, Čt 11., 12. 9.  Tenkrát v Hollywoodu - film USA, komedie/drama, 160 min, titulky, 120 Kč 
Pá 13. 9.  Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw - film USA, akční, 130 min, titulky, 120 Kč
So, Ne 14., 15. 9.  Zlatokopky - film USA, drama/krimi/komedie, 110 min, titulky, 130 Kč
Út,St 17., 18. 9.  Panství Downtown - film Velká Británie, drama, 125 min, titulky, 120 Kč
Čt 19. 9.  Filmový klub: Bílý bílý den - film Island/Dánsko/Švédsko, drama, 110 min, titulky, 100 Kč
Pá, So, Ne 20., 21. 22. 9.  Rambo: Poslední krev - film USA, akční/dobrodružný/thriller, 110 min, titulky, 120 Kč
Út 24. 9. od 17.00 Promítání pro seniory: Ženy v běhu - film ČR, komedie, 95 min, 60 Kč
Út 24. 9.  To Kapitola 2 - film USA, horor/thriller, 165 min, 130 Kč
St, Čt, Pá 25., 26., 27. 9.  Román pro pokročilé - film ČR, komedie, 100 min, 130 Kč
So, Ne 28., 29. 9.  Román pro pokročilé - film ČR, komedie, 100 min, 130 Kč
Út, St 1., 2. 10.  Národní třída - film ČR/Německo, drama, 95 min, 130 Kč
Čt 3. 10.  Jiří Suchý: Lehce s životem se prát - film ČR, dokumentární, 95 min, 120 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
Ne  1. 9.  Tajný život mazlíčků 2 - film USA, animovaný/rodinný, 90 min, 100 Kč
So  7. 9.  Angry Birds ve filmu 2 ve 3D - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 100 min, 140 Kč
Ne  8. 9.  Angry Birds ve filmu 2 - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 100 min, 120 Kč
So 14. 9.  Lví král ve 3D - film USA, animovaný/dobrodružný/drama/muzikál, 120 min, 130 Kč
Ne 15. 9.  Lví král - film USA, animovaný/dobrodružný/drama/muzikál, 120 min, 100 Kč
So, Ne 21., 22. 9.  Playmobil ve filmu - film Francie/Německo, animovaný/fantasy/komedie, 100 min, 120 Kč
So, Ne 28., 29. 9.  Psí kusy - film Kanada, animovaný/komedie/rodinný, 100 min, 120 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

4. 9.          St              15.00                 Atletika: KP družstev mladšího žactva • Městský stadion Černá hora
7. 9.                  So              9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. FK Česká Třebová - mistrovská utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • stadion Černá hora
8. 9.                 Ne             9.00                   Fotbal: Turnaj krajské soutěže starších a mladších přípravek • Městský stadion Černá hora
10. 9.               Út              19.00-20.30     Spontánní tanec - volný pohyb na hudbu, info na tel. 605 147 812 • Centrum Spontanea
14. 9.               So              9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Přelouč - VP žákyň U14 • Sportovní hala Jiskra
                                             10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. TJ Svitavy - mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 Fotbal: Jiskra Litomyšl/Dolní Újezd vs. FC Hlinsko - mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • hřiště v Dolním Újezdu
15. 9.               Ne             16.00                 Florbal: FBC Peaksport Litomyšl vs. SK Jihlava - Divize, skupina D • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             17.00                  Lední hokej: Litomyšl vs. Jaroměř - přípravné utkání mužů • Zimní stadion Litomyšl
18. 9.           St              17.00                  Lední hokej: Litomyšl vs. Jaroměř - přípravné utkání mužů • Zimní stadion Litomyšl
21. 9.               So              17.00                  Basketbal: Adfors Basket Seccon Litomyšl vs. Basket Poděbrady - Český pohár žen • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                                                        Atletika: Krajské přebory dospělých a dorostu • Městský stadion Černá hora (čas bude upřesněn)
22. 9.              Ne             9.00                   Florbal: Sokoli Pardubice Excellent C vs. FBC Peaksport Litomyšl B - Pardubická liga mužů • Městská sportovní hala III. ZŠ
                                             9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. SK Polička - mistrovská utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 Florbal: FBC Peaksport Litomyšl B vs. Marilan Pardubice - Pardubická liga mužů • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                                                        Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC RT Torax Poruba - mistrovský zápas Extraligy juniorů (čas bude upřesněn) • ZS Litomyšl
28. - 29. 9.                    9.00                   Fotbalgolf: Mistrovství ČR ve hře na jamky - občerstvení zajištěno • FotbalPark Litomyšl
                                                      Atletika: Mistrovství ČR veteránů ve vícebojích • Městský stadion Černá hora (čas bude upřesněn)
                                             9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Pardubice B - VP minižáků U13 • Sportovní hala Jiskra
                                             17.00                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sokol Kbely - Liga žáků U15 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
29. 9.              Ne             9.30                   Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BA Nymburk - Liga žáků U15 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             12.30                  Florbal: FBC Peaksport Litomyšl B vs. FBC TJ Draci Lanškroun - pardubická liga mužů • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             17.30                  Florbal: 1. FBC Polička vs. FBC Peaksport Litomyšl B - Pardubická liga mužů • Městská sportovní hala při III. ZŠ
6. 10.               Ne             17.00                  Basketbal: Adfors Basket Seccon Litomyšl vs. BK Příbor - 2. liga žen • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                                                        Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC RT Torax Poruba - mistrovský zápas Extraligy juniorů (čas bude upřesněn) • ZS Litomyšl

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén, tel.: 461 315 011
Koupaliště otevřeno do 15. 9. dle počasí denně od 10.00 do
18.00. V období od 2. 9. do 15.9. bude krytý bazén pro veřejnost
uzavřen z důvodu pravidelné odstávky.
Ve středu 2. 10. se koná Plavecká soutěž měst (od 7.00 do 8.00
a pak od 15.00 do 20.00) - 100 m volným způsobem na čas.
www.bazen-litomysl.cz

 Cvičební sál Veselka
• Po 8.30, Út 18.00 Hathajóga pro začátečníky i pokročilé
(další info: Petra Bálská, tel. 608 834 129)

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, nohejbal, volejbal, plážový volejbal, pétangue.
www.areal-sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá ve Fitcentru FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík), Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 ZUŠ - budova "TUNEL", tel.: 461 612 195
Kurz orientálního tance s Adrienou Morávkovou
Od 9. 9. do 23. 12. každé pondělí od 19.00

Více info na tel. 728 684 634
www.amor-orient.com

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h 
• Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz/spinning.html

SPORT, CVIČENÍ



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketmaster, Ticket live, Ticketstream, Ticketportal
a Colosseum. Prodej mezinárodních autobusových jízdenek RegioJet. Internet, kopírování a tisk, skenování, laminování a kroužková vazba.

Aktuálně v nabídce: Bonusová knížka Užijte si Litomyšl (www.uzijtesilitomysl.cz)

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BOROVÁ                       15. 9.                       Formanský den
                                   15. 9.                       Časovka na Lucký vrch – Memoriál Libora Šafáře, prezentace od 8 do 9.30 h. na Luckém vrchu, start v 10 h. z Lačnova, startovné 200,-
BYSTRÉ                        14. 9. 13.30             Dětský den – pro děti je připravena spousta soutěží, občerstvení zajištěno • v areálu hasičské zahrady
                                   21. 9. 17.00              Jak si postavit auto – divadelní  pohádka, vystoupí s ní DS Eduarda Vojana Brněnec, předprodej v IC 60 Kč, na místě 70 Kč • sokolovna
                                             15. 9.                       Výstava fotografií – výstava fotografií Fotoklubu Vysočina na téma Krajinou Vysočiny • Informačním centru 
DOLNÍ ÚJEZD                7. 9.                          Tradiční Vinobraní – hraje Melodie Trpín, vstupné 60 Kč, občerstvení zajištěno • Areál SDH
                                   8. 9. 13.30               Jízda zručnosti a Kuličkyáda – těšit se můžete na ukázku výcviku policejního psa, dílnička pro děti • park na Rovince
LUBNÁ                                21. 9. 14.00             Lubenská šťopička – dechová hudba Bludověnka, populární bavič a imitátor Vladimír Hron, ocenění nejlepších destilátů, aj. • Skalka
POLIČKA                             17. – 22. 9.           Mime Fest 2019 – 8. ročník mezinárodního festivalu pantomimy, www.mimefest.cz 
                                   28. – 29. 9.         Svatováclavské slavnosti na Svojanově – www.svojanov.cz
SEBRANICE                       8. 9. 14.00               Rozloučení s prázdninami – budou připraveny hry, soutěže, zábava a malé občerstvení • na Pohoře "u Tří kocourů"
                                   11. 9. 15-19               Výroba postaviček z kukuřičného šustí – kurz, pořádá SAN, přihlášky na 604 590 474 • Světnice č.p. 8
                                             18. 9. 15-19             Výroba ozdob ze slámy - kurz, pořádá SAN, přihlášky na 604 590 474 • Světnice č.p. 8
                                             28. 9. 14.00            Živý obraz u kolejí na Kněžství mezi Sebranicemi a Lubnou – zváni jsou všichni, zvláště v dobovém oblečení I. republiky
SVOJANOV                         7. 9.                          Závišova škorně – turistický pochod zajímavou trasou za historií i krásami Svojanova a okolí., další info. na www.mestyssvojanov.cz

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             1. 9. 9-19                  Pouť ke sv. Jiljí – řemeslný jarmark, dobové stánky, prodej výrobků,ukázky řemesel, občerstvení, historický program, aj. • náměstí Míru
                                   1. 9. 9.30, 19.00      Poutní mše svatá a Slavnostní koncert – N. Skarková – soprán, Vojtěch Poštulka – baryton, vstupné dobrovolné • kostel sv. Jiljí
                                             27. 9. 19.00             Richard Pogoda a Miroslav Švihálek a Večer s písněmi divadla Semafor • kino Vesmír
                                             28. 9. 14.00            Svatováclavský vinný košt – Tradiční slavnost vína a dobré nálady, vystoupí různé kapely • náměstí Míru (horní část)
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    21. 9. 8.00              Moravskotřebovské víceboje – největší víceboje v ČR, http://www.mtviceboje.cz/ • atletický stadion Moravská Třebová
                                   21. 9. 8.00              Modelářské mistrovství ČR – více informací na http://www.lkmk.com/ • letiště Staré Město
                                             23. 9. 19.00            Láďa Hron: Onemanshow – zábavný pořad, vstupné 80 Kč • dvorana muzea
                                   do 31. 10. 10-16    Unikátní výstava historických kočárků • zámecká výstavní síň
POLIČKA                      17. – 22. 9.          Mime Fest – mezinárodní festival pantomimy – 8. ročník, www.mimefest.cz
VYSOKÉ MÝTO                  1. 9.                          Kujebike 2019 – cyklistické závody, http://sk.donocykl.cz • Vinice
                                   6. – 8. 9.               Městské slavnosti, Gymjam, Městský kujebácký jarmark, Dny evropského kulturního dědictví • náměstí
                                             17. – 19. 9.            Mezinárodní soutěž učňů Řemeslo/Skill 2019 - 9. ročník • náměstí Přemysla Otakara II.

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ ZVE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          6. – 7. 9.                Slavnosti královny Elišky – město již tradičně ve svých zdech přivítá královnu Elišku Rejčku • Centrum Hradce Králové
CHEB                           28. 9.                      Boryš umí po skalinách / Z.Bartoš, I.Dukić – tanečně pohybově činoherní show • Západočeské divadlo v Chebu
JINDŘICHŮV HRADEC     28. 9.                      Svatováclavské slavnosti – jarmark, koncerty, vinaři• náměstí Míru
KUTNÁ HORA                    28. 9.                     Svatováclavské slavnosti – lidová veselice, folková, country a moderní hudba, řemeslné trhy, ochutnávka vín
POLIČKA                      17. – 22. 9.          Mime Fest – 8. ročník mezinárodního festivalu pantomimy • v ulicích města
TELČ                                     6. – 7. 9.               Den otevřených dveří památek – památky na náměstí Zachariáše z Hradce se otevřou všem návštěvníkům
TŘEBOŇ                              15. 9.                       Zavírání plavecké sezony – slavnost pruhovaných plavek na pláži rybníka Svět

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

Vysvětlivky: MSL = Mladá Smetanova Litomyšl, LHV – Litomyšlské hudební večery, KJČ = Kroužek Jihočechů


